АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СУХИНСКОЕ»
КАБАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
(АДМИНИСТРАЦИЯ МО СП «СУХИНСКОЕ»)

БУРЯАД УЛАСАЙ КАБАНСКЫН АЙМАГАЙ «СУХИНСКОЕ» ГЭhЭН
hОМОНОЙ НЮТАГ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2025г.                                                                                                                   №9
с. Сухая

Об утверждении гарантированного
перечня услуг по погребению умерших (погибших)
граждан.

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства Российской Федерации  от 23.01.2024  года № 46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году»,  руководствуясь Уставом МО СП «Сухинское», Администрация МО СП «Сухинское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Установить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших) граждан, не имеющих супруга или близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанность осуществлять погребения согласно Приложения № 1.
2.  Разместить настоящее Постановление на официальном сайте МО СП  «Сухинское»  в (https://suxinskoe-r81.gosweb.gosuslugi.ru/ )-сети «Интернет.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 февраля 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

    Глава  МО СП «Сухинское»                                                               И.А. Шереметов

Приложение № 1
к Постановлению №9 от 01.02.2025 года
Администрации МО СП «Сухинское»

СТОИМОСТЬ ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ
по погребению умерших (погибших) граждан,
на территории МО СП «Сухинское»  на 2025 год.

	№ п/п
	Гарантированный перечень услуг
	Наименование услуг
	Тариф в рублях

	1
	Оформление документов

	602,65

	2

	Предоставление
гроба и других
предметов,
необходимых
для
погребения
	Изготовление гроба
(не  обшитого)
	2506,11

	Изготовление тумбочки, номерка,  таблички.

	3
	Перевозка тела
(останков)
умершего на
кладбище
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, к моргу, доставка гроба с телом умершего (погибшего) из морга или от дома к месту захоронения.

1997,67

	4

	Погребение
	Рытье могилы

	5312,07

	Погребение (захоронение)

	579,94

	Итого стоимость:
	10998,44

image1.wmf

oleObject1.bin